\* Forte melius legeretur et distingueretur hoc modo: *Hoc... postulamus, ut vivif... servetur. In oratione sequitur Paulus post expurgatum videtur et nobis ante et nomen.*

nos facere possumus quod vult : nam Deo quis ob-  
sistit, quominus quando velit faciat? Sed quia a dia-  
bulo obsistitur quominus per omnia noster animus  
atque actus Deo obsequatur, oramus et petimus ut  
fiat in nobis voluntas Dei. Quod ut fiat in nobis opus  
est Dei voluntate, id est opere ejus et protectione,  
quia nemo suis viribus fortis est, sed Dei indulgentia  
et misericordia tutus est. Denique Dominus et infir-  
mitatem hominis quam portabat ostendens ait: *Pater,*  
*si fieri potest transeat calix iste a me;* etiam exemplum  
discipulis suis tribuens ut non voluntatem suam, sed  
illam Dei faciant, addit dicens: *Verumtamen non*  
*sicut ego volo, sed quod tu;* et alio loco dicit: *Non de-*  
*scendi de cælo ut faciam voluntatem meam, sed ejus qui*  
*misit me.* Quod si Filius obaudivit ut faceret volun-  
tatem Patris, quanto magis servus obaudire debet,  
ut faciat Domini voluntatem? Sicut in epistola Joan-  
nes quoque ad faciendam Dei voluntatem hortatur  
et instruit dicens: *Notite diligere mundum, neque ea*  
*quæ in mundo sunt; si quis dilexerit mundum, non est*  
*charitas Patris in eo, quia omne quod in mundo est,*  
*concupiscentia carnis est et oculorum, et ambitio sæculi,*  
*et mundus transit et concupiscentia ejus.* Qui autem  
fecerit voluntatem Dei manet in æternum quomodo  
et Deus manet in æternum; quare si in æternum  
manere volumus, Dei, qui æternus est, voluntatem  
facere debemus. Voluntas autem Dei, quam et Chri-  
stus docuit et fecit, est humilitas in conversatione,  
stabilitas in fide, reverentia in verbis, in factis justi-  
tia, in operibus misericordia, in moribus disciplina:  
injuriam facere non nosse et factam posse tolerare,  
cum fratribus pacem tenere, Deum ex toto corde  
diligere, amare in illo quod pater est, timere quod  
Deus est, Christo nihil præponit omnino quia nec  
nobis ille quidquam præposuit, charitati ejus inse-  
parabiliter adhærere, cruci ejus fortiter ac fidenter  
assistere, quando de ejus nomine et honore certatur  
exhibere in sermone constantiam qua confirmamur,  
in quæstione fiduciam qua congregimur, in morte pa-  
tientiam qua coronamur, hoc est coheredem Chri-  
sti velle esse, hoc est præceptum Dei sequi, hoc est  
voluntatem Patris facere, hoc est voluntatem Patris  
implere. Fieri autem petimus voluntatem Dei in  
cælo et in terra, quod utrumque ad consummatio-  
nem nostræ incolunitatis et salutis pertinet. Nam  
cum corpus in terra, et spiritum possideamus in cæ-  
lo, ipsi cælum et terra sumus et in utroque, id est  
corpore et spiritu ut voluntas Dei fiat oramus. Est  
enim inter carnem et spiritum colluctatio, et discordan-  
tibus adversum se invicem his quotidiana con-  
gressio est, ut non quæ volumus, illa faciamus, dum  
spiritus cælestia quærit et divina, caro terrena et  
sæcularia concupiscit: et ideo petimus inter duo  
istam opera et auxilio Dei concordiam fieri ut et spi-  
ritu et carne voluntas Dei geratur, quæque per eum  
renata est anima conservetur id quod aperte atque  
manifeste apostolus Paulus sua voce declarat: *Caro,*  
*iniquiens, concupiscit adversus spiritum, spiritus ad-*  
*versus carnem, hæc enim invicem adversantur sibi, ut*